

فاوا

استقبال بیش از انتظار از پیام‌رسان‌های داخلی



دبیر شورای عالی فضای مجازی پس از بازدید از دبستان ملی آسیاتک که میزبان تمام فضای داده پیام‌رسان‌های داخلی است، گفت: کوچ سازمان‌ها، دستگاه‌ها و کانال‌های پرطرفیت به پیام‌رسان‌های داخلی و در نتیجه ارائه سرویس بیشتر به مردم برنامه‌های است که به طور جدی مورد وفاق مسؤوّلان کشور است و قوای سه‌گانه کشور علاقمندند این کار به سرعت انجام شده و موافق این راه برطرف شود. وی با اشاره به اینکه در این مسیر باید پیام‌رسان‌ها هم تلاش بیشتری داشته باشند، افزود: امیدواریم در فرصت زمانی مناسب سرویس پایدار و فنی با استحکام امنیتی و رعایت حریم خصوصی از سوی پیام‌رسان‌ها به شهروندان ارائه شود. دبیر شورای عالی فضای مجازی افزود: نوع توسعه تکنولوژی مربوط به فضای مجازی توسعه تکنولوژی از نوع مشارکت و تعامل بوده که به صورت افقی است و از نوع عمودی نیست که چند سرمایه‌دار بخواهند صنعتی را در کشور پیاده‌سازی کنند و در واقع مبتنی بر مشارکت همراه با تعامل از سوی مردم است. وی خاطرنشان کرد: در حوادثی که در روسیه اتفاق افتاد شغل‌های بزرگ اقتصادی آمریکا در این نزاع فضای مجازی میلیارد‌ها دلار متضرر شدند و تلگرام اعتراف کرد چند صد میلیون دلار متضرر شده و آمازون و گوگل هم قاعدتا به همین میزان باید متضرر شده باشند و این همه با هدف آماده‌سازی برای تصاحب بخشی از اقتصاد این کشور است. فیروزآبادی اظهار داشت: باید توجه داشت این هزینه برای نگه داشتن یک جامعه در یک پیام‌رسان نیست، بلکه این هزینه برای تصرف اقتصادی یک کشور صورت می‌گیرد، بنابراین باید در مرحله نخست تلاش کنیم پیام‌رسان خوبی داشته باشیم و نیازهای پیام‌رسان اجتماعی را در جامعه ایرانی تأمین کنیم. دبیر شورای عالی فضای مجازی درباره نگرانی مدیران پیام‌رسان‌های داخلی درباره سرعت افزایش کاربران جدید به صورت موج ناگهانی و همچنین عدم ارائه خدمات مناسب از سوی اپراتورها به دلیل کاهش تعرفه استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی، گفت: تمام پیام‌رسان‌ها اگر به صورت موج ناگهانی مردم بخواهند ورود کنند دچار چالش خواهند شد که ما برنامه خود را در چند مرحله اعلام خواهیم کرد تا به آرامی جمعیت به سمت پیام‌رسان‌ها هدایت شوند. وی افزود: همچنین تعرفه استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی یک‌سوم استفاده از پیام‌رسان‌های خارجی است. دبیر شورای عالی فضای مجازی در آخر گفت: در همین ایام مردم دو پیام‌رسان «بله» و «اینا» را هم که ما انتخاب نکرده بودیم، انتخاب کردند و بنابراین به لیست مورد حمایت‌های ما اضافه شدند و این موضوع را اعلام خواهیم کرد. پیش از این تنها ۵ پیام‌رسان سروش، بیسفون، گپ، آی‌کپ و ویسپی در لیست پیام‌رسان‌های مورد حمایت این مرکز قرار داشت.

گرم، دلیل فیلترینگ تلگرام در روسیه

پایگاه خبری RBK روسیه سندی را توسط یکی از کارکنان سرویس‌های امنیتی فدرال با نام «رومان آنتیپکین» منتشر کرده است که در آن نشان می‌دهد دلیل فیلترینگ تلگرام بیش از موضوع بلاکچین و دسترسی به دیتاست‌های این پیام‌رسان است. در این سند آمده است: «تلگرام به‌واسطه سیستم‌های غیرقابل کنترل مالی که دارد ممنوع شده است، همکاران عزیز، مسأله اصلی چیزی نیست که شما فکر می‌کنید؛ ترویسیم نیست، بلکه پول‌دورف تصمیم گرفته «ماوردی» (از کلاهبرداران مالی بزرگ روسیه) جدیدی شود. با عرضه ارز دیجیتال ویژه به خود، او به سیستمی اقتصادی دست خواهد یافت که امکان کنترل آن وجود ندارد و این ارز مانند بیت‌کوین در سایه‌ها باقی نخواهد ماند. چنین ارزی امنیت یک کشور را به خطر خواهد انداخت. موادمخدر، پول‌های نقد، قاچاق اعضای بدن و همه و همه تحت حمایت چنین سیستم مالی‌ای در خواهد آمد. طبق متن گزارش سایت RBK صحت این سند نیز توسط ۳ تن از منابع معتبر که شامل یک مقام فدرال نیز می‌شود، تایید شده است که خواسته‌اند نامشان فاش نشود. پیش‌تر پول‌دورف، رئیس بخش حقوق مدنی گروه حقوقی که کار رسیدگی به تلگرام را در دادگاه‌های روسیه بر عهده دارد، اعلام کرده بود علت اتهامات و اقدامات انجام‌شده برای جلوگیری از فعالیت این پیام‌رسان در رابطه با فعالیت‌های آن در حوزه بلاکچین نیست و این اتهامات هیچ ارتباطی به آنها ندارد. چی‌کوف به خبرگزاری «مدوزا» گفته بود: اخبار کذب و دروغ یکی پس از دیگری در رابطه با تلگرام منتشر می‌شوند. خام این قبیل اخبار نشود.

صادر کنندگان در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری نسبت به عدم اجرای شفاف خرید و فروش ارز صادراتی هشدار دادند

کنترل نامحسوس در بازار ارز!

روحانی روز یکشنبه هفته جاری گفته بود «خودم به دنبال شیوه دیگری برای ساماندهی بازار ارز هستم»



نما

قطر به جای امارات هاب مبادلات ارزی ایران می‌شود

یک مقام ارشد بانک مرکزی از گسترش روابط ارزی ایران و قطر خبر داد و گفت: چند بانک ایرانی نزد بانک‌های قطر حساب باز کرده‌اند و مبادلات حواله‌های ارزی از این مسیر انجام می‌شود. این مقام ارشد بانک مرکزی درباره تغییر شرکای ارزی کشور با توجه به محدودیت‌ها و تحریم‌های اعمال‌شده در کشور امارات، اظهار داشت: با توجه به مشکلاتی که برای نقل و انتقال ارز با دوبی به وجود آمده است، روابط ارزی با کشور قطر گسترش می‌یابد. وی به فارس گفت: تاکنون بانک‌های ملی و پارسیان نزد بانک‌های قطر حساب باز کرده‌اند و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده بانک صادرات نقش جدیدی را در حوزه حواله‌های ارزی بر عهده خواهد گرفت. این مقام مسؤوّل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که با این تصمیم، قطر خلأ دوبی را در گلوگاه ارزی کشور پر کرده و به هاب ارزی ما تبدیل می‌شود؟ گفت: تلاش ما این است که این اتفاق بیفتد.

حاصل از صادرات نامه. در بخشی از نامه ۱۱ بندی صادرکنندگان به جهانگیری آمده است: با توجه به یکی از مصوبات مهم ستاد اقتصادی دربارہ امکان واگذاری ارز حاصل از صادرات به واردکنندگان و صراحت آن مبنی بر مکفی بودن ثبت کوتاژ صادراتی در زمان ثبت سفارش توسط واردکننده که از سوی رئیس کل محترم سازمان توسعه تجارت ایران در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری مورخ ۲۳ فروردین ماه ۱۳۹۷، به عنوان یکی از روش‌های تسویه ارز حاصل از صادرات اعلام شد، ۴۲۰۰ تومانی گرفته که بر این اساس، تمام مبادلات تجاری کشور اعم از صادرات و واردات، باید بر مبنای همان دلار ۴۲۰۰ تومانی انجام شود. در این میان جامعه صادرکنندگان کشور دغدغه‌هایی نسبت به اجرای این سیاست بویژه در حوزه ارز حاصل از فروش کالاهای صادراتی و چگونگی نرخ‌گذاری آن داشتند. البته معاون اول رئیس‌جمهور در بخشنامه‌های ۲ روز قبل ابلاغ کرد، شیوه فروش ارز صادراتی را مشخص کرد. پیش از آن صادرکنندگان و کنفدراسیون صادرات ایران، با ارسال نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور خواستار در نظر گرفتن سوراخ دقیقی در خرید و فروش ارز

نیما انجام شده، گفت: فعلا به صرافی‌های مجاز اجازه داده شده ۲ کار اصلی را انجام دهند، یکی اینکه در زمانی که بانک‌های ما به هر دلیل نمی‌توانند کار انتقال ارز را انجام دهند آنها از ظرفیت خودشان برای انتقال ارز استفاده کنند و دوم اینکه به عنوان خریدار در سامانه نیما می‌توانند ارزی خرد مورد نیاز مردم را تأمین کنند. مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی افزود: اجرت نقل و انتقال ارز از طریق کارمزد دیده می‌شود و با احتساب آن در نهایت نباید نرخ ارز از نرخ مصوب بیشتر باشد. رئیس گروه پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی مرکز نیز گفت: در هیچ کجای دنیا معاملات ارزی در کف خیابان انجام نمی‌شود.

نیما بازار ارز را آرام می‌کند؟

رومناهی از سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) یکی از راهکارهای دولت برای یکسان‌سازی نرخ ارز است. این سامانه از ۳ ماه پیش فعالیت آزمایشی خود را آغاز کرد و از دیروز عملیاتی شد. جهانگیری که این روزها نقش پررنگی در انتشار اخبار بانک مرکزی دارد، در جلسه رومناهی از این عنوان خریدار از طریق سامانه نیما نیازهای یکی از اصول آن خرد مردم را تأمین کنند. کسری‌پور، مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی در برنامه تیتراش با اشاره به سابقه مدیریت ارزی کشور از طریق پورتال ارزی، گفت: سامانه نیما جدا از بانک مرکزی در حقیقت ۲ بازگاز اصلی دارد، یکی سمت عرضه که صادرکنندگان هستند و دیگری سمت تقاضا که صرافی‌های مجاز و بانک‌ها هستند. کسری‌پور با اشاره به اینکه در حال حاضر دلار در تجارت خارجی ما تقریباً نقشی ندارد، گفت: معامله به بهترین قیمت برای طرفین، کاهش ریسک معاملات، کاهش واسطه‌ها و ایجاد شفافیت در معاملات از مزایای سامانه نیماست. کسری‌پور با اشاره به اینکه پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین ارزهای خدمتی مانند ارز مسافرتی، دانشجویی، درمانی و... در سامانه

قاچاق گازوئیل و نفت با کمک یک شرکت پتروشیمی

خود را به جای مصرف گازوئیل و نفت به مصرف گاز سوخت داده است اما در کمال تعجب هنوز سهمیه نفت و گازوئیل آنها را قطع نکرده و ما در گزارش‌های خود متوجه قاچاق حجم عظیمی از این دو نوع سوخت از این استان به خارج از کشور شدیم. نماینده سازمان بازرسی کل کشور افزود: همچنین آمارهای متعجب‌کننده‌ای مثل یک‌میلیارد دلار قاچاق طلا به کشور نشان‌دهنده نیاز به هماهنگی بیشتر دستگاه‌های عضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. وی تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات بزرگ ما، امن بودن مسیرهای قاچاق کالا برای قاچاقچیان و رانندگی نشدن سامانه جامع تجارت است.

ناهماهنگی بین بعضی دستگاه‌ها از جمله مجادله گمرک و وزارت صنعت بر سر سامانه جامع تجارت باعث به وجود آمدن کاستی‌هایی در کنترل قاچاق کالا شده است. به گزارش تسنیم، در نشست مشترک ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و کمیسیون اقتصادی مجلس، سازمان بازرسی کل کشور در گزارشی اعلام کرد: با اینکه قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز متأسفانه ابلاغ شده اما ناهماهنگی بین بعضی دستگاه‌ها باعث به وجود آمدن کاستی‌هایی در کنترل قاچاق کالا شده است، برای مثال پتروشیمی یکی از استان‌ها با اینکه استفاده‌کننده‌های روستایی و صنعتی استان



تاکون از سوی پژوهشکده پولی و بانکی در قالب یادداشت‌های سیاستی، توصیه‌هایی به نهادهای تصمیم‌گیر شده، با این حال این موضوعی نیست که یکبار بررسی کرده و راجع دائم داشته باشد، بلکه به طور دائم در حال پیشرفت است. دیوانداری خاطر نشان کرد در حال حاضر بیشتر بانک‌ها دارای‌ها و ملک‌های مازاد خود را برای فروش گذاشته‌اند و از طرف دیگر قوه قضائیه و نهادهای نظارتی نیز در حال همکاری با بانک‌ها در زمینه وصول موقوفات هستند. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: در مقطعی اوراق بوری مانند اسناد خزانه از توافق وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه منتشر شده، این موضوع از جمله راهکارهایی بود که در چنین همایش‌هایی به آن رسیدیم.

تجارت

انتقال ثباتش به سامانه جامع تجارت

سازمان توسعه تجارت در بخشنامه جدیدی، با هدف ساماندهی فرآیند ثبت سفارش، سامانه ثباتش که مختص انجام عملیات ثبت سفارش بود را به سامانه جامع تجارت منتقل کرد. به گزارش مهر، سازمان توسعه تجارت در بخشنامه‌های جدید فرآیند ساماندهی ثبت سفارش را ابلاغ کرد. بر این اساس، همه ردیف‌های تعرفه باقیمانده در سامانه ثباتش به سامانه جامع تجارت منتقل شده و مجوز ثبت سفارش، اعم از افتتاح یا تمدید فقط باید از این سامانه انجام شود. سازمان توسعه تجارت اعلام کرده است این امر در راستای تسهیل امور متقاضیان و در اجرای تصویب‌نامه هیات وزیران در جهت ساماندهی و یکپارچه‌سازی فرآیند ثبت سفارش انجام شده است. بر این اساس، ثبت سفارش واردات کالا که پیش از این از طریق سامانه ثباتش انجام می‌شد، اینک از طریق سامانه جامع تجارت ایران به آدرس <https://www.ntsuir.com> امکانپذیر است و تخصیص ارز مورد نیاز آن نیز در سامانه نیما انجام خواهد شد.

خانه

رشد ۲۸ درصدی ارزش معاملات مسکن

بر اساس اعلام وزارت راه‌وشهرسازی، حجم ریالی معاملات مسکن شهر تهران در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال قبل از آن ۲۷/۸ درصد رشد داشته است. به گزارش دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن، ارزش کل معاملات واحدهای مسکونی آپارتمانی شهر تهران در سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۸۱ هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین حجم معاملات مسکن تهران در این سال به ۱۸۴ هزار و ۴۴۰ واحد رسیده که در مقایسه با سال قبل از آن ۱۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. متوسط قیمت مسکن شهر تهران در پارسال متری ۴ میلیون و ۸۲۷ هزار تومان بوده که نسبت به سال قبل از آن ۱۰/۸ درصد افزایش یافته است. در شرایطی که شاخص کلی بازار مسکن شهر تهران در ۱۲ ماهه رشد مثبت را نشان می‌دهد از سرعت رشد معاملات در زمستان ۱۳۹۶ به دلیل هشش یکباره نرخ ارز بشدت کاسته شده است. در اسفندماه تعداد معاملات مسکن تهران ۱۲ هزار و ۵۵۷ مورد بود که نسبت به هم‌ماه ۲۲ درصد کاهش یافت و نسبت به اسفند ۱۳۹۵ افزایش اندک یک درصد در تجربه کرد. همچنین بخش زیادی از افزایش ۲۸ درصدی حجم ریالی معاملات مسکن شهر تهران می‌تواند به دلیل رشد یکباره قیمت‌ها در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ باشد.

دارایی

رشد ۳۷۰ درصدی فروش اموال مزاد بانک‌ها

نخستین گزارش کمیته ویژه تعیین شده از سوی وزیر اقتصاد، از رشد ۳۷۰ درصدی فروش شرکت‌ها و اموال مزاد بانک‌های دولتی و خصوصی کشور در زمستان سال ۹۶ نسبت به میانه ۲ سال گذشته حکایت دارد. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، کمیته ویژه تعیین تکلیف اموال و دارایی‌های مازاد بانک‌ها که دستور مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد تشکیل شده، در گزارشی میزان فروش بنگاه‌ها و اموال مزاد بانک‌های دولتی و غیردولتی در ۳ ماه منتهی به ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۶ را با رشدی ۳۷۰ درصدی، معادل ۳ هزار و ۳۶۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان اعلام کرد، در حالی که این رقم حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است. این گزارش تصریح دارد: ماحصل اقدامات انجام شده در اسفندماه سال ۱۳۹۶ منجر به فروش ۱۴ میلیارد و ۸۰۲ میلیون ریال املک مزاد و سهام شرکت‌های تابعه بانک‌ها شده است که با احتساب اقدامات قبلی، میزان فروش از تاریخ یکم دی ماه لغایت ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۶ مبلغ ۲۳ هزار و ۶۶۹ میلیارد ریال است.

پیش‌فروش ۵ میلیون سکه

۵ میلیون قطعه سکه از طریق شعب بانک ملی پیش‌فروش شد که از این تعداد سهم سررسیدهای یک ماهه حدود یک میلیون قطعه است و بقیه به سررسیدهای بالاتر اختصاص دارد. بر همین اساس می‌توان گفت دولت از محل فروش یک میلیون قطعه سکه با سررسید یک ماهه و به قیمت یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان بیش از ۱۵۹۰ میلیارد تومان نقدینگی را جمع کرده است. همچنین اگر حداقل رقم پیش‌فروش سکه برای ۴ میلیون قطعه سکه دیگر را یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در نظر بگیریم، می‌توانیم بگوییم با فروش ۴ میلیون سکه ۵۲۰۰ میلیارد تومان پول به جیب دولت رفته است. در مجموع با در نظر گرفتن درآمد ۱۵۹۰ میلیارد تومانی از محل پیش‌فروش سکه با سررسید یک ماهه و درآمد ۵۲۰۰ میلیارد تومانی از فروش ۴ میلیون قطعه سکه، ۶۸۰۰ میلیارد تومان پول از مردم جمع و به حساب دولت وارز شده است.

تشکیل کار گروه ساماندهی نرخ بلیت هواپیما

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی پرواز با اشاره به تشکیل کارگروه ساماندهی نرخ بلیت هواپیما از ابتدای سال جاری گفت: با رقابتی بودن نرخ‌های بلیت هواپیما موقفیم اما با عدم تعیین سقف قیمتی در این حوزه، مخالف هستیم. جمال نصاری در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه آیا سازمان تعزیرات حکومتی به موضوع نرخ‌های چارتری و قیمت‌های نجومی بلیت هواپیما در برخی ایام پر تقاضا و اوج سفر ورود کرده است، توضیح داد: از موضع سازمان تعزیرات بارها بیان کرده‌ایم که نرخ بلیت هواپیما برخلاف سیاست‌های فعلی، نظارتی و کنترلی سازمان تعزیرات حکومتی است. وی بیان داشت: ما در ادوار و مناسبت‌های مختلف



خدمات الکترونیکی باید تحت نظارت بانک مرکزی ارائه شود

سر نوشت مبادلات پولی در پیام‌رسان‌های داخلی معوق ابعاد مختلفی دارد؛ یکی از ابعاد آن تبدیل شدن این موضوع به یک روند و عرض شدن بیشتر مشتریان است. دیوانداری با بیان اینکه پیام‌رسان‌های داخلی زیر چتر بانک‌ها از طریق استارت‌آپ‌ها مجوز برخی کارها را دارند، افزود: پیام‌رسان‌ها، فین‌تک‌ها و استارت‌آپ‌ها به طور طبیعی مجال نبودن نقل و انتقال پولی انجام دهند، مگر اینکه از بانک مرکزی مجوز داشته باشند. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی همچنین درباره بنگاهداری بانک‌ها و راهکارهای وصول مطالبات معوق که از جمله محورهای ششمین همایش تجاری و بانکی ایران و اروپا است، گفت: مطالبات معوق برای وصول مطالبات معوق داریم، اما به مشکل مطالبات معوق روبرو بوده‌اند. استفاده

بانک

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی درباره قانونگذاری مشخص برای پرداخت از طریق پیام‌رسان‌های داخلی اظهار داشت: پژوهشکده پولی و بانکی هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده است. علی دیوانداری با بیان اینکه پیام‌رسان‌های داخلی زیر چتر بانک‌ها از طریق استارت‌آپ‌ها مجوز برخی کارها را دارند، افزود: پیام‌رسان‌ها، فین‌تک‌ها و استارت‌آپ‌ها به طور طبیعی مجال نبودن نقل و انتقال پولی انجام دهند، مگر اینکه از بانک مرکزی مجوز داشته باشند. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی همچنین درباره بنگاهداری بانک‌ها و راهکارهای وصول مطالبات معوق که از جمله محورهای ششمین همایش تجاری و بانکی ایران و اروپا است، گفت: مطالبات معوق برای وصول مطالبات معوق داریم، اما به مشکل مطالبات معوق روبرو بوده‌اند. استفاده